humaines constitue un outil de planification et d’arbitrage nécessaire, qu’il conviendra

cependant d’actualiser.

67

LISTE DES ANNEXES

Annexe n°1. Compte de résultat et bilan synthétiques de l’Andra entre 2008 et 2013

Annexe n°2. La classification des déchets radioactifs

Annexe n°3. Composition et missions des différents comités scientifiques de l’Andra

Annexe n°4. Soldes intermédiaires de gestion 2008-2014

Annexe n°5. Prestations commerciales de l’Andra

Annexe n°6. Dépenses et charges de l’Andra entre 2008 et 2014

Annexe n°7. Analyse de l’évolution de la trésorerie de l’Agence entre 2008 et 2014

Annexe n°8. Différentes ressources de l’Andra

Annexe n°9. Résultats de l’activité de collecte auprès des petits producteurs

Annexe n°10. Plafonds d’emplois de l’Andra

Annexe n°11. Scénarios du schéma directeur de localisation des ressources humaines

Annexe n°12. Rémunération moyenne par catégorie

Annexe n°13. Contrats passés dans le cadre de Cigéo

Annexe n°14. La fiscalité liée à l’exploitation des centres de stockage

Annexe n°15. Comitologie du projet Cigéo

Annexe n°16. Dates-clés et futurs jalons du projet Cigéo

Annexe n°17. Le nucléaire diffus ou la collecte de substances radioactives historiques

Annexe n°18. Le coût des missions de service public de l’Andra entre 2008 et 2014

68

69

Annexe 1 : Compte de résultat et bilan synthétiques de l’AFII
89

pour les exercices 2006 à 2014

I. Compte de résultat synthétique de l’Andra entre 2008 et 2014

Tableau n° 21 : Compte de résultat synthétique

Valeurs en M€ 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Variation

2008/2014

Produits d’exploitation 212,0 233,6 228,1 184,9* 223,6 241,7 278,5 +24%

Charges d’exploitation 207,5 226,3 218,8 181,5* 224,2 234,8 273,5 +25%

Résultat d’exploitation 4,5 7,3 9,3 3,4 -0,6 6,9 5,0 +10%

Produits financiers 2,0 1,2 0,3 0,8 4,0 1,4 1,4 -30%

Charges financières 1,6 1,3 1,3 1,4 1,8 1,9 1,6 +0%

Résultat financier 0,4 -0,1 -1,0 -0,6 2,2 -0,5 -0,2 -300%

Résultat courant 4,9 7,3 8,3 2,8 1,6 6,4 4,8 -2%

Produits exceptionnels 4,5 5,8 8,5 6,0 7,6 8,7 7,2 +38%

Charges exceptionnelles 4,4 6,0 7,4 6,3 7,9 9,5 7,7 +43%

Résultat exceptionnel 0,1 -0,2 1,1 -0,3 -0,3 -0,8 -0,5 -120%

Impôt sur les bénéfices 0,6 0 0 0,2 0 0,5 -12,5 -105%

Résultat de l’exercice 4,4 7,1 9,4 2,3 1,3 5,1 16,8 +74%

* En 2011, les produits et charges d’exploitation ont diminué en lien avec la baisse des dotations aux

amortissements (4 M€ en 2011 contre 37 M€ en 2010) et reprise des produits perçus au titre des investissements

de l’Agence (5 M€ en 2011 contre 38 M€ en 2010) compte tenu de la révision du plan d’amortissement des

investissements du laboratoire souterrain, suite à la prorogation de l’autorisation d’exploitation jusqu’à la fin

2030. Cette baisse des amortissements a été compensée dès 2012 par une hausse d’activité.

 À partir de 2014 : le crédit d’impôt recherche est comptabilisé en diminution de l’impôt sur les bénéfices